



AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 128075988  
CNPJ: 50.919.536/0001-83

# PROPOSTA DE PREÇOS

*Churro*

ROD BR 010 – SN - KM 1250 – CEP 65.968-000 - CABECEIRA VERDE  
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA





**AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 128075988**  
**CNPJ: 50.919.536/0001-83**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0092023**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP**

**CARTA DA PROPOSTA DE PREÇOS**

**Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão – MA**

1. A empresa **AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **50.919.536/0001-83**, com sede na **RODOVIA BR 010, nº SN, KM 1250, CABECEIRA VERDE, Campestre do Maranhão - MA, CEP: 65968000.**, representada por seu **EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO**, nascido(a) em **10/05/1995**, nº do CPF **063.264.213-06**, residente e domiciliado na cidade de **Campestre do Maranhão - MA, na RUA CLARO**

2. **MACEDO, nº 78, CENTRO, CEP: 65968-000, DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **Pregão Presencial nº 009/2023**, especialmente as Leis nº **10.520/2013** e nº **8.666/1993**, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

3. Propomos o valor total de **R\$ 4.580.326,90 (quatro milhões e quinhentos e oitenta mil e trezentos e vinte e seis reais e novena centavos)** para o objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis (Óleo Diesel Comum, Diesel S-10 e Gasolina Comum e Óleo Lubrificantes), com fornecimento de forma fracionada conforme demanda, para suprir as necessidades de abastecimento das máquinas e veículos do Município de Campestre do Maranhão, objeto do Pregão Presencial nº 009/2023-CPL, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:**

a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;

c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

4. O prazo de validade desta Proposta é de **60 (sessenta) dias consecutivos** a contar da data da sua entrega.

5. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação de forma imediata a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

6. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo de forma imediata a contar da data da **Notificação**.

7. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de **Ordem Bancária**, em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contado a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhado da **Nota Fiscal/Fatura**, devidamente atestada pelo **Fiscal do Contrato**, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

8. **Responsável pela Assinatura do Contrato:** **EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA** inscrito no CPF **063.264.213-06**.

9.

Dados Complementares da Empresa: Banco Santander, Agência 2482, Conta Corrente nº 130000355-1.

Campestre do Maranhão – MA 12 de dezembro de 2023.



**AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA**  
**CNPJ nº 50.919.536/0001-83**  
**EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA**  
**CPF 063.264.213-06.**



**ROD BR 010 – SN - KM 1250 – CEP 65.968-000 - CABECEIRA VERDE**  
**CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA**





AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 128075988  
CNPJ: 50.919.536/0001-83

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0092023  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  
ANEXO I DA PROPOSTA D PREÇOS  
PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT ANUAL	UND.
1	GASOLINA COMUM	90.000,00	LT
2	OLEO DIESEL S 10	10.000,00	LT
VALOR DO LOTE			
LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (MDE)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT ANUAL	UND.
1	GASOLINA COMUM	35.496,00	LT
2	OLEO DIESEL COMUM	50.000,00	LT
3	OLEO DIESEL S 10	40.000,00	LT
VALOR DO LOTE			
LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT ANUAL	UND.
1	GASOLINA COMUM	50.000,00	LT
2	OLEO DIESEL COMUM	25.000,00	LT
3	OLEO DIESEL S 10	30.000,00	LT
VALOR DO LOTE			
LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UND.
1	GASOLINA COMUM	30.000,00	LT
VALOR DO LOTE			
LOTE V - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UND.
1	GASOLINA COMUM	60.000,00	LT
2	OLEO DIESEL COMUM	80.000,00	LT
3	OLEO DIESEL S 10	40.000,00	LT

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNI D	VL UNT	MAIOR DESCONT 0%	VL UNIT C/ MAIOR DESCONT 0%	VALOR TOTAL C/ MAIOR DESCONTO
1	GASOLINA COMUM	265496,00	LT	R\$ 6,56	0,01%	R\$ 6,49	R\$ 1.724.237,22

ROD BR 010 – SN - KM 1250 – CEP 65.968-000 - CABECEIRA VERDE  
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA



2	OLEO DIESEL COMUM	155000,00	LT	R\$ 6,64	0,01%	R\$ 6,57	R\$ 1.018.908,00
3	OLEO DIESEL S 10	120000,00	LT	R\$ 6,97	0,01%	R\$ 6,90	R\$ 828.036,00

4	37565	OLEO HIDRAULICO WBF - 100 PARA SISTEMA HIDRAULICO E TRANSMISSOES DE TRATORES SAE80W - BALDE DE 20 LITROS.	40	BD	R\$ 856,67	R\$ 34.266,80
5	40664	OLEO DE TRANSMISSAO 10W30 - HIDROSTATICA ATENDENDO AS ESPECIFICACOES SIMILARES: CNH TUTELA AUTO SUPREME 10W30 BALDE 20 LITROS.	40	BD	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
6	40665	FLUIDO FREIO BRAKE LHM610 A - (LHM NH 610A) EMBALAGEM: 1 LITRO.	20	LT	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
7	43004	OLEO P/TANDEM SAE 20W-40 - BALDE 20 LITROS.	10	BD	R\$ 501,67	R\$ 5.016,70
8	43006	OLEO P/ TRANSMISSAO 20W- 30 - ATENDENDO AS ESPECIFICACOES SIMILARES: AMBRA MULTI F/ API GL4/ NH 420AOL BALDE 20 LITROS.	15	BD	R\$ 1.373,33	R\$ 20.599,95
9	48526	OLEO LUB TRANSMISSAO 85W-140 - ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES SIMILARES: AMBRA HYPOIDE 140/API GL5/ SAE 85W 140 - BALDE 20 LITROS	5	BD	R\$ 1.446,67	R\$ 7.233,35
10	51189	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - 100% SINTETICO (GASOLINA/ ALCOOL) - EMBALAGEM 1 LITRO.	120	LT	R\$ 69,67	R\$ 8.360,40
11	133	OLEO 2 T 500 ML. - EMBALAGEM: 500ML.	948	UN	R\$ 28,33	R\$ 26.856,84
12	3727	OLEO P/ DIFERENCIAL SAE - 90. MIL-L-2105B - API-GL5 - BD. 20 LITROS	40	BD	R\$ 1.415,00	R\$ 56.600,00
13	43002	OLEO P/DIFERENCIAL SAE 80W-90 - LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSAO API GL-4 BALDE 20 LITROS.	42	BD	R\$ 1.128,33	R\$ 47.389,86
14	48508	OLEO DO FREIO DOT 4 - 500ML	120	UN	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00

15	48518	OLEO MOTOR SINT. DIESEL 5W-30 - 100% SINTETICO BALDE 20 LITROS	30	BD	R\$ 1.353,33	R\$ 40.599,90
16	48616	OLEO CAMBIO 80W GL4 - 20 LITROS	64	BD	R\$ 693,33	R\$ 44.373,12
17	3726	OLEO P/ DIFERENCIAL SAE - 90 MIL-L-2105B - API-GL5 - CX. 24 X 1 LITRO	44	CX	R\$ 60,33	R\$ 2.654,52
18	40926	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO - DE NOX AUTOMOTIVO (ARLA 32), TECNOLOGIA SCR (REDUCAO CATALITICA SELETIVA) - BALDE DE 20 LITROS.	100	BD	R\$ 150,33	R\$ 15.033,00
19	142	OLEO HIDRAULICO TIPO 68 - ISO- HM - DIN:HLP - Bd. 20 LITROS NH 668 HV ISO VG 68.	100	BD	R\$ 666,67	R\$ 66.667,00
20	137	FLUIDO P/ FREIO 500 ML. DOT-3 - CX. 24 X 500 ML - (CAIXA COM. 24 FRASCOS DE 500 ML) SAE-J 1703 ABNT- NBR 9292	120	CX	R\$ 38,33	R\$ 4.599,60
21	146	OLEO LUBRIFICANTE DIESEL - MULTI-VISCOZO - ATENDENDO AS ESPECIFICACOES SILIMARES: SAE 15W40/ API CI4/ CH 4 - BALDE 20 LITROS.	120	BD	R\$ 1.156,67	R\$ 138.800,40
22	148	GRAXA P/ LUBRIFICACAO DE PINOS E CHASSIS AUTOMOTIVOS - TB. 170 KG - A BASE DE SABAO DE LITIO	30	TB	R\$ 8.366,67	R\$ 251.000,10
23	49398	OLEO COMPRESSOR AW/AC- 150 - EMBALAGEM 1 LITRO.	40	LT	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
24	59261	OLEO P/ CORRENTE MOTOSSERRA - OLEO A BASE DE MINERAL ADITIVADO 150 - MARCA REFERÊNCIA: HUSQVARNA - EMBALAGEM 1 LITRO.	100	LT	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
25	10503	OLEO P/ SISTEMA HIDRAULICO - TRANSMISSAO AUTOMATICA, ATF TIPO A, ATENDE AOS REQUISITOS DA ESPECIFICACAO ALLISON C-4 E M.B. 3BL6623.10 - BALDE DE 20 LITROS	120	BD	R\$ 1.406,67	R\$ 168.800,40



AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 128075988  
CNPJ: 50.919.536/0001-83

26	35713	OLEO LUBRIFICANTE 5W40 - GASOLINA 100% SINTETICO EMBALAGEM 1 LITRO	120	LT	R\$ 66,67	R\$ 8.000,40
27	40663	OLEO 15W40 (BL 20 LITROS) - ÓLEO DIESEL	2	BD	R\$ 986,67	R\$ 1.973,34
28	48530	OLEO LUB. SEMI SINTETICO - PARA CAMBIO MANUAL - 75W80 - EMBALAGEM 1 LITRO	20	LT	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
(quatro milhões e quinhentos e oitenta mil e trezentos e vinte e seis reais e novena centavos)						R\$ 4.580.326,90

Campestre do Maranhão – MA 12 de dezembro de 2023.

*Eduardo Felipe Pereira Cunha*

AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA  
CNPJ nº 50.919.536/0001-83  
EDUARDO FELIPE PEREIRA CUNHA  
CPF 063.264.213-06.

*Eduardo*



ROD BR 010 – SN - KM 1250 – CEP 65.968-000 - CABECEIRA VERDE  
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

